
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022

Edição 2468
34 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

RETIFICADO
DECRETO Nº 629/2022

Altera e concede Adicional de Função dos servidores que 
menciona.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, no artigo 154 da Lei Municipal 
nº 1.975, de 27/06/2012 e considerando a natureza e o aumento 
da responsabilidade no desempenho da função atual desempe-
nhada nas atividades das Secretarias Municipais por parte dos 
servidores públicos municipais abaixo nominados;

DECRETA

	 Art. 1º. Ficam concedidos/alterados os Adicionais de 
Função aos servidores a seguir nominados, conforme percentual 
ora estabelecido:

	 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
	

Secretaria Municipal de Administração, 20 de dezembro de 
2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 637/2022
 	
“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá 

outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975/2012;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores 
a seguir nominados, nos termos a seguir descritos:

DECRETOS

NOME PERCENTUAL
ATUAL

PERCENTUAL
CONCEDIDO/
ALTERADO

PERCENTUAL
TOTAL

“AF”

Antonio Marcos
Batista

15% (quinze
por cento)

35% (trinta e
cinco por cento)

50% (cinquenta
por cento)

AF2

Eliseu Kiec - 20% (vinte por
cento)

20% (vinte por
cento)

AF3

Hilton de Araújo - 10% (dez por
cento)

10% (dez por
cento)

AF3

José Wilson
Ribeiro

- 10% (dez por
cento)

10% (dez por
cento)

AF3

Lucio Mauro
Kapuscinski

- 10% (dez por
cento)

10% (dez por
cento)

AF3

Luis Antonio
Stasiu

- 10% (dez por
cento)

10% (dez por
cento)

AF3

Marcelo
Ternopilski

20% (vinte por
cento)

05% (cinco por
cento)

25% (vinte e
cinco por cento)

AF3

Maximilhano
Ribeiro

- 10% (dez por
cento)

10% (dez por
cento)

AF3

Paulo Vinicius
Rodrigues de
Souza

- 10% (dez por
cento)

10% (dez por
cento)

AF3

Sergio Jagas 20% (vinte por
cento)

10% (dez por
cento)

30% (trinta por
cento)

AF2



3 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de dezembro de 
2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 335/2022

	
“Concede Licença para Tratamento de Saúde ao servidor que 

menciona, e dá outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico 
apresentado e posterior avaliação pericial;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde ao 
servidor Evandro Silva Pereira, ocupante do cargo provimento 
efetivo de Agente de Segurança Municipal, de 19 de dezembro de 
2022 a 31 de janeiro de 2023.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de dezembro de 
2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2022
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviço de 
Transporte Escolar para os alunos das Escolas Estaduais e Esco-
las Municipais pertencentes à Secretaria de Educação.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 565.795,07 (Quinhentos e ses-
senta e cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e sete cen-
tavos).
DATA DA SESSÃO: 13 de janeiro 2023 às 08:30hrs, junto a plata-
forma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, através 
do telefone 0800 808 0130 ramal 8012

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 023/2022

Às oito horas e trinta minutos do dia vinte e três do mês de dezem-
bro de dois mil e vinte e dois, na Sala de Licitações da Prefeitu-
ra Municipal de Prudentópolis, realizou-se a sessão pública para 
recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos 
de habilitação e propostas de preços apresentados em razão do 
certame licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 023/2022, 
tendo por objeto a contratação de empresa especializada em ser-
viços de engenharia para execução de Ponte em Concreto Arma-
do na Localidade de Piquiri, região rural do Município de Pruden-
tópolis – PR, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão de 
obra necessários. Em que pese ter sido dado ampla divulgação ao 
certame, nenhuma empresa demonstrou interesse na participa-
ção, pelo que, declara-se o presente DESERTO.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 114/2022
Motivação: Lei nº 13.019/2014

Objeto:  Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil 
para “concessão de apoio da Administração Pública Municipal 
para a execução de Proteção Social Básica: Serviços de Convi-
vência e Fortalecimento de Vínculos para crianças de 0 a 6 anos 
de idade; Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para crianças e adolescentes de 6 a 15 anos de idade; Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos para adolescentes de 
15 a 17 anos de idade; Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos para adultos 30 a 59 anos de idade; Serviço de Con-
vivência e Fortalecimento de Vínculos para pessoas idosas de 60 
anos de idade ou mais. E de Proteção Social Especial de Média 
Complexidade: Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas 
com Deficiência, Idosas e suas Famílias. Assim, para atendimento 
continuado, direto e gratuito à população que se encontra em situ-
ação de desproteção, vulnerabilidade e risco pessoal e/ou social 

NOME CARGO/
LOTAÇÃO

PROTOCOLO DIAS DE
LICENÇA
ESPECIAL

CONCEDIDOS/
PERÍODO

AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO:

Vanessa de
Paula
Lubczyk

Dentista - 1º e 2º
cargo/Secretaria
Municipal de Saúde

8978/2022 90 (noventa)
dias - ref.
período
aquisitivo
2013/2017

02/01/2023 a
02/04/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 547/2022

Pregão
Eletrônico

151/2022

Objeto

Registro de preço para futura e eventual aquisição de

fórmulas nutricionais orais (suplementação), enterais e

fórmulas infantis que serão destinadas aos pacientes

atendidos e acompanhados pelo Setor de Nutrição da

Secretaria Municipal de Saúde através do SUS e aos

alunos dos Centros Municipais de Saúde em atenção ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar.

Contratada LFP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Valor R$ 7.497,00 (sete mil quatrocentos e noventa e sete reais).

Fiscal

A fiscalização da (s) Ata (s) ficará a cargo dos servidores:

Secretaria Municipal de Saúde: Luziane Vanessa
Demczuk e Fiscal Substituto: Cleuzi Ferreira Nunes;

Secretaria de Educação: Carolina Woichik Fenker e

Fiscal Substituto: Ana Paula Marchioro Mattiello;

Gestor
A gestão da (s) Ata (s) de Registro de Preços ficará a cargo

dos secretários das pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 13 de dezembro de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura da

Ata de RP.

______________________________________________________________
__________



4 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

no âmbito do Município de Prudentópolis”.

Termo de Colaboração nº 002/2022
OSC:  ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS DE PRUDENTÓPOLIS
Valor: R$ 475.824,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil, oitocen-
tos e vinte e quatro reais)
Data: Prudentópolis, 23 de dezembro de 2022.
Vigência: A vigência do contrato será de 24 (vinte e quatro) me-
ses, a partir de 01 de janeiro de 2023.

Termo de Colaboração nº 003/2022
OSC:  SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS
Valor: R$ 5.760.00,00 (Cinco milhões, setecentos e sessenta re-
ais).
Data: Prudentópolis, 23 de dezembro de 2022.
Vigência: A vigência do contrato será de 24 (vinte e quatro) mese-
sa partir de 01 de janeiro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 555/2022

Pregão
Eletrônico

030/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

materiais odontológicos.

Contratada
H. F. E. COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

Valor
R$ 254,64 (duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta

e quatro centavos).

Fiscal

A fiscalização da (s) Ata (s) ficará a cargo dos servidores:

Aleksander Pedrinho Denczuk e Maria Izabel Wuchryn
Machula;

Gestor
A gestão da (s) Ata (s) de Registro de Preços ficará a cargo

do Secretário Municipal de Saúde.

Data Prudentópolis, 16 de dezembro de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura da

Ata de RP.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 481/2022

Concorrência 017/2022

Objeto

Contratação de empresa especializada em serviços de

engenharia para executar a construção do novo CMEI Josefina

Luiza Agibert, localizado no Município de Prudentópolis – PR,

incluindo todos os materiais, equipamentos e mão de obra

necessários.

Contratada MATT – CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Valor
R$ 3.998.503,27 (três milhões, novecentos e noventa e oito mil,

quinhentos e três reais e vinte e sete reais).

Fiscal Nicole Cavali da Luz

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo da Secretária Municipal de

Educação.

Data Prudentópolis, 21 de dezembro de 2022.

Prazo de Vigência
A vigência do contrato será de 24 (vinte e quatro) meses,
contados a partir da data da sua assinatura, podendo tal prazo

ser prorrogado caso haja interesse entre as partes.



5 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

SECRETARIA DE FINANÇAS

O Departamento de Tributação diante de suas atribuições, convoca as pessoas físicas e
jurídicas abaixo relacionadas a comparecerem ao setor para promover a regularização
cadastral, até o dia 20/01/2023.

1. Tipo cadastro Contribuinte
2. Autonomo ADAO MIKA
3. Autonomo JOAO ESMAIR PEREIRA
4. Autonomo SERGIO ODAIR HOFFMANN
5. Autonomo WILSON DUPCZAK
6. Autonomo GILBERTO TAUFIC ELAKKARI
7. Autonomo ELI CORREA FERNANDES
8. Autonomo CARLOS ALBERTO GRUSKOSKI
9. Autonomo NILTON AVANCINI
10. Autonomo LUIZ CARLOS HOFMANN
11. Autonomo VALDOMIRO VIEIRA DE ARAUJO
12. Autonomo EDISON CAWAHISA
13. Autonomo NATALIR DE FREITAS VIANA
14. Autonomo MIGUEL KULEK
15. Autonomo FERNANDO MUDREI
16. Autonomo EDSON MEIRELES CORREA
17. Autonomo CARLOS ROBERTO VARGAS
18. Autonomo PEDRO GILMAR DA SILVA
19. Autonomo ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS CARDOSO
20. Autonomo AROLDO DE JESUS DOS SANTOS
21. Autonomo ADAO NUNES
22. Autonomo JOSE OSNI MENDES DOS SANTOS
23. Autonomo GEOVANI MULLER
24. Autonomo LUIZ ANTONIO PANKO
25. Autonomo LELIANI ANDREIA STROSCINSKI
26. Autonomo VOLODYMYR ZATURSKYY
27. Autonomo ANDERSON LUIDI IZIDORO
28. Autonomo LEODENIS SEBASTIAO FERREIRA
29. Autonomo JOSE ADALBERTO PRAISNER
30. Autonomo GILBERTO IZEQUIEL EURICH
31. Autonomo CARLOS RENATO PETRELLI
32. Autonomo MICHELE BORUCH
33. Autonomo ANSELMO SCHUSKI
34. Autonomo LADEMIRO BUDNIK



6 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

35. Autonomo CRISTIAN DOS SANTOS
36. Autonomo VANESSA DE PAULA LUBCZYK
37. Autonomo DENILSON ANTUNES
38. Autonomo MARKIANO PETRIU
39. Autonomo FRANCIEL RODRIGUES DE SOUZA
40. Autonomo RUY MACHADO DO NASCIMENTO
41. Autonomo ANA RITA DURSKI PRZYGOCKI
42. Autonomo AMBROSIO MAHULAK
43. Autonomo DIRCE GONCALVES DOS SANTOS
44. Autonomo LEANDRO JOSE NENNING
45. Autonomo JULIANO CAVASSIM
46. Autonomo ARNALDO RAYMANN
47. Autonomo POTIRA KELLY PRATES SOOMA
48. Autonomo MONICA BARBY MUNOZ
49. Autonomo ROSE ALMEIDA NEPOMUCENO
50. Autonomo GILCIMAR JOSE IANUCH
51. Autonomo GILBERTO SIVONEI NENAO
52. Autonomo MANUELA RIBEIRO BUENO
53. Autonomo SILVANAMARIA PICOLOTTO
54. Autonomo RUDINEI INACIO DE SIQUEIRA
55. Autonomo RUBENS ANTONIO BOHATCHUK
56. Autonomo MARCOS LUZESKI
57. Autonomo JOSIAS LUCIANO OPUSKEVICH
58. Autonomo TATIANE BECHER PETRUF
59. Autonomo ELIANE QUEIBRE
60. Autonomo AMAURI BUENO BARBOZA
61. Autonomo VALDIR SCHIRLO
62. Autonomo NEUSAMARIA PIRES MOTA
63. Autonomo ADRIANE APARECIDA DA SILVA SKAVRONSKI
64. Autonomo LUIZ GUILHERME WALUS
65. Autonomo HELMEL ZANDER DE LIZ
66. Autonomo FELIPE SILVERIO DOS SANTOS
67. Autonomo MARCIAAPARECIDA TECHI DINIZ
68. Autonomo EDILAINE WECELOVICZ
69. Autonomo GIOVANE RODRIGO MICHALOVSKI
70. Autonomo LUANA SANTINI CRUZ
71. Autonomo LUCIANO DELGADO



7 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

72. Autonomo GABRIELA SOCOLOVSKI
73. Autonomo ANDREIA REGINA SLOTA
74. Autonomo SANDRA REGINA DE SOUZA NOVAKOSKI
75. Empresa de fora COMPASA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTD
76. Empresa de fora INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
77. Empresa de fora J. ARAUJO E CIA LTDA
78. Empresa de fora CONSTRUTORA IMPLANTEC LTDA
79. Empresa de fora Alianca Engenharia e Assessoria Ltda
80. Empresa de fora MHR Construtora de obras Ltda
81. Empresa de fora PGC Engenharia de Obras Ltda
82. Empresa de fora SELLETA SERVICOS LTDA
83. Empresa de fora H. R. Roos Empreendimentos Ltda
84. Empresa de fora COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI
85. Empresa de fora P2 Industria e Comercio de Generos Alimenticios Eireli

Me
86. Empresa de fora MMH Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
87. Empresa de fora R. CHRESTANI EIRELI
88. Empresa de fora MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME
89. Empresa de fora TC Comercio Eireli
90. Empresa de fora FABRISUL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI
91. Empresa de fora CCK Comercial Ltda Epp
92. Empresa de fora ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA
93. Empresa do municipio AFONSO CARLOS DITZEL JUNIOR-ME
94. Empresa do municipio BOBATO E PLODOWSKI LTDA
95. Empresa do municipio CERAMICA BRASIL NOVO LTDA
96. Empresa do municipio CERAMICA ERECHIM LTDA
97. Empresa do municipio CERAMICA JJOADRI CRUZ LTDA
98. Empresa do municipio CERAMICA JOMASI LTDA
99. Empresa do municipio INDUSTRIA DE MADEIRAS KLOSOWSKI LTDA
100. Empresa do municipio SANTACLARA INDUSTRIA DE CARTOES LTDA
101. Empresa do municipio JOAO CHANIVSKI
102. Empresa do municipio JULIO ZDEBSKI-ME
103. Empresa do municipio MARIA VINTURA DO NASCIMENTO & CIA LTDA.-ME
104. Empresa do municipio ODAIR FERNANDO PACHECO CIA LTDA-ME
105. Empresa do municipio OSMARIO BATISTA E CIA LTDAME
106. Empresa do municipio PAULO WALUS MECANICA E MOTOS ME
107. Empresa do municipio R PURETZ E FILHOS LTDA



8 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

108. Empresa do municipio RICARDO JOSE LUBCZYK
109. Empresa do municipio OI S.A.
110. Empresa do municipio VITOR KLOSTER
111. Empresa do municipio JATTAI IND E COM DE MEL LTDA
112. Empresa do municipio ODETE F. ALMEIDA E CIA LTDA
113. Empresa do municipio DAVI EURICH
114. Empresa do municipio JULIETA R. NAVROSKI E CIA LTDA
115. Empresa do municipio TARCISIO WOICHIK ME
116. Empresa do municipio COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA

SANEPAR
117. Empresa do

município
VALDIR PEREIRA DE SOUZA

118. Empresa do municipio BANCO DO BRASIL S/A
119. Empresa do municipio VALDIR PEREIRA DE SOUZA
120. Empresa do municipio ANTERO P MOSQUER
121. Empresa do municipio LEANDRO GIARETTA
122. Empresa do municipio MARCOS RUDNEY DE LIZ
123. Empresa do

município
JAMIL BIDA MUSTAPHA

124. Empresa do municipio VITORIO BELOVUS
125. Empresa do municipio SELARIA E SAPATARIA J L LTDA
126. Empresa do municipio JOSE OSMAR CASTAGNOLLI
127. Empresa do municipio ROBERVAL MACHADO DO NASCIMENTO
128. Empresa do municipio G. E. GRUBE JUNIOR & CIA LTDA - ME
129. Empresa do municipio SILVANA SALAMUCHA & CIA LTDA
130. Empresa do municipio ORLANDO GRUSKOSKI ME
131. Empresa do municipio URBANIZADORA IRMAOS TEIXEIRA S/C LTDA
132. Empresa do municipio EDITORA TRIBUNA REGIONAL LTDA
133. Empresa do

município
DIFUSAO PUBLICIDADE DE EVENTOS LTDA

134. Empresa do municipio AGROMAQUINAS PRUDENTOPOLIS LTDA - ME
135. Empresa do municipio LILIAN MARIA FACCIO GIRETTA - ME
136. Empresa do municipio SAVETADENISZEWICZ
137. Empresa do municipio SERGIO LUIZ CAETANO
138. Empresa do municipio KRUKOSKI & KRUKOSKI LTDA
139. Empresa do municipio JOSE ADILSON PROCZ
140. Empresa do municipio BINI & MENDES FERREIRA LTDA
141. Empresa do municipio MARLI OLIVEIRA DA ROCHA



9 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

142. Empresa do municipio RICARDO KOCHANSKI SILVA
143. Empresa do municipio LUCIANO MICHALOWSKI
144. Empresa do municipio ARIALDO HATZT BANAK-MECANICA
145. Empresa do municipio ARISTIDES ALVES PIRES - OTICA - ME
146. Empresa do municipio JOAO CHANIVSKI & CIA. LTDA.-ME
147. Empresa do municipio WEBER & CALDEIRA LTDA
148. Empresa do municipio CUSATIS LUCOLLI & PUPO LTDA
149. Empresa do municipio LILIAN M F GIARETTA LTDA
150. Empresa do municipio ASSOCIACAO DE OLEIROS DE PRUDENTOPOLIS
151. Empresa do municipio LUCAS PRODUTOS APICOLAS LTDA
152. Empresa do municipio SILVA & DRIES LTDA
153. Empresa do municipio KENEDY TREMEAARMARINHOS ME
154. Empresa do municipio M. A. HUL - REFRESCOS
155. Empresa do municipio AMBROZIO VENCELOVICZ & CIA LTDA - ME
156. Empresa do municipio IVANIRA DE SOUZAALMEIDA
157. Empresa do municipio J.L. DALZOTTO & CIA LTDA
158. Empresa do municipio FRANCISCO BENEGACEREAIS
159. Empresa do municipio D. ZWIERZIKOWSKI & CIA LTDA
160. Empresa do municipio RIVAIR MENDES DA SILVA & CIA LTDA-ME
161. Empresa do municipio INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO G.P. LTDA

ME
162. Empresa do municipio MARCOS TUARD
163. Empresa do municipio DEONIR DOS SANTOS SCHMIDT - CEREAIS
164. Empresa do municipio A.M.BOLFE LANCHONETE
165. Empresa do municipio CLEVERSON LUIZ CHEUCZUK - ME
166. Empresa do municipio SANDRAAPARECIDA SKRENTKOVICZ
167. Empresa do municipio SEBASTIAO FLOR DA SILVA E CIA LTDA
168. Empresa do municipio SMAHA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA-ME
169. Empresa do municipio GRAFICA SANTO EXPEDITO LTDA
170. Empresa do municipio CARLOS AUGUSTO PACHKO-ME
171. Empresa do municipio AGRICERES AGROINDUSTRIAL LTDA
172. Empresa do municipio CTG RINCAO DAAMIZADE
173. Empresa do municipio ARTESCADA INDUSTRIA E COMERCIO DE

ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA
174. Empresa do municipio TERRAMINERADORA LTDA
175. Empresa do municipio HATEM ABU FARES
176. Empresa do municipio EDO JOSE STULP-EPP
177. Empresa do municipio GUIDONI & TAUCERT LTDA - ME



10 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

178. Empresa do municipio TARCISIO SCORSIN REPRESENTACOES - ME
179. Empresa do municipio JOAO ESMAIR PEREIRA ME
180. Empresa do municipio MOVEIS ROMERA LTDA
181. Empresa do municipio MARIANO COLECHA-ME
182. Empresa do municipio OLGERTE SCHWAB JUNIOR & CIA LTDA
183. Empresa do municipio MARIA SMANIOTTO
184. Empresa do municipio BARABACH & MOREIRA LTDAME
185. Empresa do municipio LUIZ ROBERTO TERLUK - ACESSORIOS
186. Empresa do municipio F.A. PARIZOTTO & CIA LTDA - ME
187. Empresa do municipio BELO MONTE - COMERCIO DE MOVEIS LTDAME
188. Empresa do municipio LUIS CARLOS DE ANDRADE SOBRINHO - PECAS
189. Empresa do municipio P.R.W MADEIREIRA LTDAME
190. Empresa do municipio MADEPRECO LTDA
191. Empresa do municipio BORTOLOZZO & OLIVEIRA LTDAME
192. Empresa do municipio JOSE ADALBERTO PRAISNER - REPRESENTACAO

COMERCIAL- ME
193. Empresa do municipio LUPEPIC E CIA LTDA
194. Empresa do municipio FIGUEIREDO CONTABILIDADE LTDA.-ME
195. Empresa do municipio LUCIANO DENICHEVICZ - ME
196. Empresa do municipio VALDERI ANTUNES & CIA LTDA
197. Empresa do municipio JULIO CEZAR MOSQUER FUNILARIA ME
198. Empresa do municipio SANTOS TRANSPORTES EIRELI
199. Empresa do municipio IVANILDO FERREIRA DA SILVA & CIA. LTDA-E.P.P.
200. Empresa do municipio MADALOZO E SMIL LTDA
201. Empresa do municipio REFLORESTA PLANETA VERDE COMERCIO E

VIVEIRO DE PLANTAS LTDA
202. Empresa do municipio LM-CONSTRUCAO CIVIL E REPARACOES LTDA
203. Empresa do municipio JOAO TRACZEWSKI NETO & CIA LTDA
204. Empresa do municipio TIAGO LOPES ME
205. Empresa do municipio MARIA DAMAS DOS SANTOS & CIA LTDA
206. Empresa do municipio PEDRO RICARDO PAROLIN
207. Empresa do municipio OLGERTE SCHWAB
208. Empresa do municipio MUNDO DOS CEREAIS ALIMENTOS E

TRANSPORTES LTDA EPP
209. Empresa do municipio MATTOS & BOHACZUK LTDA
210. Empresa do municipio IZIDORO PAULOVSKI
211. Empresa do municipio VOSNIAK VIDROS LTDA
212. Empresa do municipio AUZELIA ZACHETKO-ME



11 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

213. Empresa do municipio HLADKI E HLADKI LTDA
214. Empresa do municipio DM SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS

LTDA
215. Empresa do municipio ZABLOSKI & MENDES LTDAME
216. Empresa do municipio J. WAYDZIK & CIA LTDA
217. Empresa do municipio L.I.G. STULP-TRANSPORTES
218. Empresa do municipio DIONATAN ALEXANDRE DOS SANTOS
219. Empresa do municipio LEANDRO HLADKI
220. Empresa do municipio DENISE DE FRAGA
221. Empresa do municipio CLEOMIR KRATCZUK
222. Empresa do municipio LUIS CARLOS FERNANDES
223. Empresa do municipio CENTRO-SUL TV PRODUCOES LTDA
224. Empresa do municipio CAMPOS & TORII LTDA
225. Empresa do municipio CARLOS DOBROVOLSKI
226. Empresa do municipio AMG SILVA COM DE CALCADOS E CONFECCOES

LTDA-ME
227. Empresa do municipio PRE-MOLDADOS JD LTDA
228. Empresa do municipio SERRA VERDE IMOVEIS LTDA
229. Empresa do municipio MARIZETE OSZATIUK PAROLIN
230. Empresa do municipio MULTIMARCAS AUTO PECAS LTDA
231. Empresa do municipio MATIAS TUR LTDA-ME
232. Empresa do municipio ALTA VISTA NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDAME
233. Empresa do municipio SALACHE CONSTRUCAO CIVIL LTDAME
234. Empresa do municipio MIGUEL CORREAMEDEIROS ME
235. Empresa do municipio IVO PROCZIKEVICZ - TRANSPORTE E LOCACAO
236. Empresa do municipio DANIEL BINI NETO
237. Empresa do municipio TARCISIO NESTOR
238. Empresa do municipio FAMMACOMERCIO DE VEICULOS LTDA
239. Empresa do municipio AFONSO IACZUK E CIA LTDA - ME.
240. Empresa do municipio DAVI SCHUERTS & CIA LTDAME..
241. Empresa do municipio DRN CONSTRUTORA LTDA - ME
242. Empresa do municipio PAULO ALVES DOS SANTOS PRUDENTOPOLIS ME
243. Empresa do municipio J.ESMAIR PEREIRA & CIA LTDAME
244. Empresa do municipio ODILON MARCEL BINI
245. Empresa do municipio PSC TRANSPORTES LTDA -EPP
246. Empresa do municipio ANTONIO SOUTES ME
247. Empresa do municipio VANUSE CAVALI DA LUZ
248. Empresa do municipio MARLI OLIVEIRA DA ROCHA



12 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

249. Empresa do municipio DOUGLAS JAVORSKI
250. Empresa do municipio FLAVIO SCHWAB PUPO ME
251. Empresa do municipio GABRE COMERCIO DE CONFECCOES LTDA
252. Empresa do municipio JORNAL TRIBUNA LTDAME
253. Empresa do municipio VILA IGUACU DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
254. Empresa do municipio BERNERT & PLODOWSKI COMERCIO DE CEREAIS

LTDA-ME
255. Empresa do municipio J. B. DE OLIVEIRA SERVICOS ELETRICOS E

HIDRAULICOS-EPP
256. Empresa do municipio SALACHE TUR LTDA - ME
257. Empresa do municipio GIANIMAR INES PARTOCKI-CONFECCOES ME
258. Empresa do municipio LIAMARA RIBAS - ME
259. Empresa do municipio CEZAR A. SCHIRLO - ME
260. Empresa do municipio ELISEU PURETZ JUNIOR 08187121980
261. Empresa do municipio RAFAEL SALANTI-ME
262. Empresa do municipio J DE CASTRO ALIMENTOS ME
263. Empresa do municipio MARIA DAMAS DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
264. Empresa do

município
PETRIU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

265. Empresa do municipio MAURICIO LUPEPSA - FABRICACAO DE LAJES PRE-
MOLDADAS - ME

266. Empresa do municipio MARCELO TREVIZAN-MANUTENCOES -ME
267. Empresa do municipio ANTONIO BOSAK - CONSTRUCAO CIVIL - ME
268. Empresa do municipio V.L.B.GALVAO-ME
269. Empresa do municipio WTX PROMOCAO DE EVENTOS LTDA-ME
270. Empresa do municipio PRUDENTOPOLIS TAB NOTAS E REG CIVIL
271. Empresa do municipio UBIRATAN D. FILHO-PINTURAS-ME
272. Empresa do municipio GSM CONSTRUCAO CIVIL LTDAME
273. Empresa do municipio SERGIO ANTONIO SANTIM EIRELI-ME
274. Empresa do

município
SAMUEL SILVA VELOSO & CIA LTDA

275. Empresa do municipio VALLE & KOLITSKI LTDA - ME
276. Empresa do municipio E. D. PEREIRAME
277. Empresa do municipio PRUDENTOPOLIS CLINICA ODONTOLOGICA LTDA -

ME
278. Empresa do municipio LEONARDO COLECHA
279. Empresa do municipio J. C. B. LOPES TRANSPORTES - ME
280. Empresa do municipio JOSE VALDECI FERRAZ DE LIMA - ME
281. Empresa do municipio BRUNO MACHADO FERRAZ - ME



13 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

282. Empresa do municipio CENTRO ESPIRITA LUZ E PAZ
283. Empresa do municipio NELSON ALVES DE OLIVEIRA - CONTRUCOES E

SERVICOS - ME
284. Empresa do municipio NELSON ZUBEK - ME
285. Empresa do municipio TRANSPORTADORA FRANKO LTDA - ME
286. Empresa do

município
LUCINEIAWALUS - ME

287. Empresa do municipio AGRO STADLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA -
ME

288. Empresa do municipio LEANDRO TABORDA RIBAS ME
289. Empresa do municipio PEDRO DA CRUZ - PLANTIO ME
290. Empresa do municipio G ZANLOURENSI COLHEITAS LTDA-ME
291. Empresa do municipio BOS RODRIGUES & URBANSKI LTDA-ME
292. Empresa do municipio ROGERIO EVANGELISTA DE ALMEIDA
293. Empresa do municipio A CANTINA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
294. Empresa do municipio HC ASSISTENCIAS 24 HORAS - ME
295. Empresa do municipio CLAUDINEI RODRIGUES GALVAO-ME
296. Empresa do municipio MATHEUS EDUARDO FERREIRA DE ALMEIDA-ME
297. Empresa do municipio DOMINGOS DA SILVA CRESPANI - VESTUARIO ME
298. Empresa do municipio MACPONTA - MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
299. Empresa do municipio JULIANO ZIMERMANN - EIRELI - ME
300. Empresa do municipio NILCELIAAPARECIDA FRANKIO BINI GONCALVES -

VIDRACARIA
301. Empresa do municipio JOAO LUIZ SCHWAB- ME
302. Empresa do municipio BOGALZUK MARMORES E GRANITOS - EIRELI
303. Empresa do municipio ERS - COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE

TABACOS LTDA EPP
304. Empresa do municipio LUIS CARLOS PROKORYNIAK- ME
305. Empresa do municipio ELTON LEOMAR ZAZULA - EIRELI - ME
306. Empresa do municipio SILVA JR & CIA LTDA - ME
307. Empresa do municipio ALTEVIR PINTO DE MORAIS -ME
308. Empresa do municipio A. DOS SANTOS - SERVICOS DE OBRAS-ME
309. Empresa do municipio MARIO LUIS DRANSKI
310. Empresa do municipio ODONTOPRUDE CLINICA ODONTOLOGICA LTDA-ME
311. Empresa do municipio PACHKO & PACHKO LTDA - ME
312. Empresa do municipio ANDRE GOMES DA SILVA INFORMATICAME
313. Empresa do municipio CAMPOS E LAZZARI LTDA-ME
314. Empresa do municipio R. SOCOLOVSKI - TRANSPORTES EIRELI-ME
315. Empresa do municipio MADALENAGARDASZ-ME



14 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

316. Empresa do municipio LADEMIRO KACHUSKI - ME
317. Empresa do municipio SIRLEI TEIXEIRA NEVES 03118759984
318. Empresa do

município
WILLIAM CRISTIAN DE LIMA E CIA LTDA-ME

319. Empresa do municipio NELSON ZUBEK & CIA LTDA-ME
320. Empresa do municipio DECK LOUNGE PUB LTDA
321. Empresa do municipio GISLAINE CRISTINA PEREIRA-TRANSPORTES-ME
322. Empresa do municipio CESAR RICARDO BINI GONCALVES-ME
323. Empresa do municipio ANDREIA COSTA- TRANSPORTES LTDA- ME
324. Empresa do municipio GERALDO FEDASZ - ME
325. Empresa do municipio MARCELO RODRIGO DOS SANTOS- BOATE ME
326. Empresa do municipio C. BARBOSAMOREIRA LAVANDERIA ME
327. Empresa do municipio LEMAR TELEFONIA E SERVICOS LTDA - ME
328. Empresa do municipio SCHARNEI ENSINO DE IDIOMAS LTDA
329. Empresa do municipio FEST CASA SHOW LTDAME
330. Empresa do municipio CRISTIANE DE LIMAWAHLUS 05579811900
331. Empresa do municipio HOTEL PONTO COM LTDA
332. Empresa do municipio CINECOM ENTRETENIMENTO LTDA
333. Empresa do municipio SOUSA E KOHATSU TREINAMENTO E

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA
334. Empresa do municipio SERGIO MIGUEL WALENGA SERRARIA
335. Empresa do municipio ISABELALBUQUERQUE E CIA LTDA
336. Empresa do municipio MARCELO BORDIGNON LOPES
337. Empresa do municipio FRANCO SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI
338. Empresa do municipio MARTAMUZEKA
339. Empresa do municipio FELIPE LOPES RESTAURANTE
340. Empresa do municipio CONSTRUTORAMARIA CITY LTDA
341. Empresa do municipio UNAS CONSTRUTORA
342. Empresa do municipio WAM LICITACOES LTDA
343. Empresa do municipio ERIC DAVI SEQUINEL VACARI
344. Imovel rural COOPERATIVA DE CREDITO DE CASCAVEL E

REGIAO - SICOOB CREDICAPITAL
345. Imovel rural COOPERATIVA DE CREDITO DE CASCAVEL E

REGIAO - SICOOB CREDICAPITAL
346. Imovel rural ABEL KLOSTER
347. Imovel rural VALDOMIRO MAKON
348. Imovel urbano ESPOLIO DE JOSE ALCIR DOS SANTOS
349. Imovel urbano ESPOLIO DE CARLOS CHOCIAI



15 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

350. Imovel urbano BARIGUI SECURITIZADORA S.A.
351. Imovel urbano ESPOLIO DE GUSTAVO KOUPAK
352. Imovel urbano ESPOLIO DE JANICE MARIA SCHUBERT
353. Imóvel urbano MIGUEL COLECHA
354. Imovel urbano ZELIA OSTAPIV ZDEBSKI
355. Imovel urbano GERONIMO EDUARDO SOCOLOVSKI
356. Imovel urbano FRANCISCO BOZATSKI FILHO
357. Imovel urbano DANIELLE FERNANDES SCHLUMBERGER CAVALI

DA LUZ
358. Imovel urbano LEONI BINI DECKS
359. Imovel urbano ALBINO PANKO
360. Imovel urbano ARNOLDO POGANSKI
361. Imovel urbano VITORIO BELOVUS
362. Imovel urbano VITORIO BELOVUS
363. Imovel urbano ANTENOR MACEDO FERNANDES
364. Imovel urbano OSVALDO CZUI
365. Imóvel urbano ESPOLIO ANTONIO BURACOUSKI
366. Imóvel urbano MENO PETER LUNKES
367. Imovel urbano ESPOLIO ANTONIO BURACOUSKI
368. Imovel urbano ESPOLIO DE PEDRO EDEGAL DAL SANTOS
369. Imovel urbano ELIANA GOMES DA SILVA KOTSKO
370. Imovel urbano LEONI BINI DECKS
371. Imovel urbano OLGERTE SCHWAB
372. Imovel urbano CEZAR AUGUSTO SAVISKI
373. Imovel urbano MARIA BERNADETE PANKO
374. Imovel urbano JONATHAN VALENTIM URBANSKI
375. Imovel urbano ANTONIO MARCOS POPIU
376. Imóvel urbano ESPOLIO DE VALDIR DE LIZ
377. Imovel urbano ESPOLIO DE DIONIZIO OPUCHEKEVICH
378. Imovel urbano ESPOLIO DE ELSI AGIBERT SILVA
379. Imovel urbano ELI CORREA FERNANDES
380. Imovel urbano ESPOLIO DE JOSE LUIZ HUDEMA
381. Imovel urbano APTO EDIFICACOES LTDA
382. Imovel urbano JOAO VILMAR FERREIRA DE SOUZA
383. Imovel urbano ANA CLARA PEPERAIO LAMEO SANTOS
384. Imovel urbano VITOLDE SALAMAIA
385. Imovel urbano ESPOLIO DE LAURO MACH
386. Imovel urbano OI S.A.



16 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

387. Imovel urbano JOSEDI DANIELSKI
388. Imovel urbano CAROLINE AGIBERT CAVET
389. Imovel urbano JOAQUIM LOPES
390. Imovel urbano GILVAN PIZZANO AGIBERT
391. Imovel urbano LUCIANO MARCOS ANTONIO
392. Imovel urbano CERES MARIA DITZEL MACHADO
393. Imovel urbano ELYNTON BUFFARA SCHAFRANSKI
394. Imovel urbano HILARIO WITCHEMICHEN FILHO
395. Imovel urbano JOSE CORSINO
396. Imovel urbano DANIEL MACH
397. Imovel urbano ESPOLIO DE CLAUDIO MEHL
398. Imovel urbano AUGUSTO TERNOSKI
399. Imovel urbano AROLDES ERDMANN
400. Imovel urbano AROLDES ERDMANN
401. Imovel urbano ANTONIO MICHALOUSKI
402. Imovel urbano ESPOLIO DE JOAO BODNAR
403. Imovel urbano ANTONIO MICHALOUSKI
404. Imovel urbano JULIANO PECHEFIST
405. Imovel urbano RENATO BATISTA
406. Imovel urbano ALCIONE MOREIRA
407. Imovel urbano JOSE VITAL PETRIW
408. Imovel urbano ESPOLIO DE ALTAIR DAMAS DOS SANTOS
409. Imovel urbano ZELIA OSTAPIV ZDEBSKI
410. Imovel urbano ESPOLIO DE HERMECILIAALEXANDRE DOS

SANTOS
411. Imovel urbano ROBERVAL MACHADO DO NASCIMENTO
412. Imovel urbano NELSON ARLINDO NUNES
413. Imovel urbano ESPOLIO DE JOSE TERNOSKI
414. Imovel urbano JUANES KIRATCZ
415. Imovel urbano AQUILINA BACHTA
416. Imovel urbano ORESTES OSZACZY
417. Imovel urbano ITAMAR FRANCISCO DOS SANTOS
418. Imovel urbano ANTONIO MICHALOUSKI
419. Imóvel urbano DAVI FERREIRA TAVARES
420. Imovel urbano ERNANI ANTONIO SCHIRLO
421. Imovel urbano IVONE KLAY
422. Imovel urbano GERSON DOMINGOS LEMOS DO PRADO
423. Imovel urbano INE RICKLI



17 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

424. Imovel urbano ESPOLIO DE JOSE LUIZ HUDEMA
425. Imovel urbano ORLANDO GRUSKOSKI
426. Imovel urbano ESPOLIO DE LYDIA POTOTSKI
427. Imovel urbano ESPOLIO DE WILLIAN RICARDO SANCHES
428. Imovel urbano ANTERO PRESTES MOSQUER
429. Imovel urbano ESPOLIO DE INGO RUDOLF LOTHAR MERZ
430. Imovel urbano PAULO ALBERTO PACHECO
431. Imovel urbano SAULANDRE MACHADO
432. Imovel urbano MICHALINA STRUJAK
433. Imovel urbano MARCELO ARTUNGUI
434. Imovel urbano ELIZANGELA CHARNEI
435. Imovel urbano ESPOLIO DE FRANCISCO HART BAGGIO
436. Imovel urbano LEONI BINI DECKS
437. Imovel urbano MARLI OLIVEIRA DA ROCHA
438. Imovel urbano JOSE CARLOS SERCONUIK
439. Imovel urbano ESPOLIO DE JOSE DICENHA
440. Imovel urbano MARLENE BACHTA LOPES
441. Imovel urbano AYR AZEVEDO DE MOURA CORDEIRO
442. Imovel urbano FELIX JOSE FURMANN
443. Imovel urbano DANIEL MACH
444. Imovel urbano ANTONIO DE ANDRADE PIRES
445. Imovel urbano DANIEL OPUSKEVITCH
446. Imovel urbano MARLI AMERICANO
447. Imovel urbano ELIZIANE APARECIDA MENDES BINI
448. Imovel urbano DANIEL MACH
449. Imovel urbano IVANISE MACH
450. Imovel urbano SANDRO MOREIRAALVES
451. Imóvel urbano ESPOLIO DE ANTONIO PETRIU
452. Imovel urbano SUELLY MARIANNE MULLER
453. Imovel urbano CACILDAGASPAR TEIXEIRA
454. Imovel urbano JAMIL BIDA MUSTAPHA
455. Imovel urbano FLORINTINO ADMINISTRADORA DE BENS LTDA
456. Imovel urbano DANIEL MACH
457. Imovel urbano NELITON PEREIRA DA COSTA
458. Imovel urbano DANIELE PATALO GEREI
459. Imovel urbano EVELIN THALITAGOMES
460. Imovel urbano DARI JOSE LACHOVICZ



18 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

461. Imovel urbano JOACIR CAMARGO
462. Imovel urbano LEANDRO FERREIRA DE SOUZA
463. Imovel urbano GIORGE ALEX SVIDZEKIEVICZ DA SILVA
464. Imovel urbano MARIEL GUIL CHOCIAI
465. Imovel urbano ATANAZIO KOHUT
466. Imovel urbano ROBSON SCORSIN
467. Imovel urbano ALEXANDRE KOZIEL
468. Imovel urbano UELTON JAVORSKI
469. Imovel urbano ANDRE ROGERIO SCHWANDA
470. Imovel urbano ANTONIO ROMILDO GONSALVES
471. Imovel urbano ESPOLIO DE ANTONIO STRUZ
472. Imovel urbano HELENA BATISTAANDORFER
473. Imovel urbano DANIEL ZACHETKO
474. Imovel urbano MARIA CHRISTINA LEALALMEIDA DE MELLO
475. Imovel urbano JOCIMEIRE COSTAWOJCIK
476. Imovel urbano JOCIMEIRE COSTAWOJCIK
477. Imovel urbano ROSANGELA DO CARMO PENTEADO RIBEIRO
478. Imovel urbano JOSE ALBERTO MALOVSKI
479. Imovel urbano ROSANGELA KRIK
480. Imovel urbano IVETE INES SALANTI DENARDIN
481. Imovel urbano NICOLAU BILIHS
482. Imovel urbano ILOR EZEQUIEL PONTAROLO
483. Imovel urbano ENEIAS KUCHLA
484. Imovel urbano JOAO ESMAIR PEREIRA
485. Imovel urbano ESPOLIO DE LAERTES GARBACHEVISKI
486. Imóvel urbano CLETO MOACIR SCHWAB
487. Imovel urbano FIRMA COMERCIAL INDIVIDUAL NESTOR TECHY
488. Imovel urbano DEMETRIO WORONHUK
489. Imovel urbano ANA THOMEN DA SILVA
490. Imóvel urbano LUCIANAMAKOHIN ALVES
491. Imovel urbano MARIVALDO PENTEADO LOPES
492. Imovel urbano APARECIDO DONIZETI LEITE
493. Imovel urbano ESPOLIO DE AUGUSTAMENDES DA SILVA
494. Imovel urbano TARCISIO WOICHIK
495. Imovel urbano PAULO ROBERTO ECKHARDT
496. Imovel urbano TATIANE BORGO
497. Imovel urbano ESPOLIO DE JOAO CHANIVSKI



19 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

498. Imovel urbano ESPOLIO DE ELZA MARIANO PINTO
499. Imovel urbano PAULO SERGIO CZUI
500. Imovel urbano LILIAN TEREZINHAGUIMARAES GEMIM
501. Imovel urbano EDMILSON JOSE WITCHIMICHEN
502. Imovel urbano EDSON LUIZ DOS ANJOS
503. Imovel urbano ESPOLIO DE GILBERTOALBERTO RIBEIRO

CARVALHO
504. Imovel urbano JOSE KOTSKO
505. Imovel urbano OLGERTE SCHWAB
506. Imovel urbano MARCOS AURELIO HOFMANN
507. Imovel urbano COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA

SANEPAR
508. Imóvel urbano LUIS CARLOS FERNANDES
509. Imovel urbano MARCOS ANTONIO KERELIU
510. Imovel urbano ALICE SCHUERTS
511. Imovel urbano IRENE BORUCH MAKUCH
512. Imovel urbano JULIO CESAR MAKUCH
513. Imovel urbano DOUGLAS JUCIEL STADLER
514. Imovel urbano ANGELA ZAMPIER GALLI
515. Imovel urbano TEREZA SERBAI
516. Imovel urbano GENEROSO WAHLUS
517. Imovel urbano JOAO ESMAIR PEREIRA
518. Imovel urbano ESPOLIO SERGIO LUIZ CAETANO
519. Imovel urbano ANTONIO CARLOS VENANCIO
520. Imovel urbano HUDSON SERGIO DOS SANTOS - M.E
521. Imovel urbano DAVID MARIO KOVALIV
522. Imovel urbano DAVID MARIO KOVALIV
523. Imovel urbano METODIO AMBROZIO
524. Imovel urbano GIULYANE POCZAPSKI GRANDE E OUTRA
525. Imovel urbano COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA

SANEPAR
526. Imovel urbano ADEMILTO ANTONIO MONTANI
527. Imóvel urbano ESPOLIO DE CACILDA SCHOALBE FURMAN
528. Imovel urbano ELIANE BATISTA DE SOUZA PECHEFIST
529. Imovel urbano ANDERSON KOSOWSKI
530. Imovel urbano JEFERSON TURCZINSKI
531. Imovel urbano LISMAR DA LUZ
532. Imovel urbano ESPOLIO DE OLINDA GONSALVES AMERICANO



20 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

533. Imóvel urbano ODAIR FERNANDO PACHECO
534. Imovel urbano TATIANE ANTONIO
535. Imovel urbano LEANDRO HLADKI
536. Imovel urbano IRINEU HLADKI
537. Imovel urbano TIAGO GENTIL BIELSKI
538. Imovel urbano Julio Cesar Kotsko
539. Imovel urbano PEDRO BURACK
540. Imovel urbano SUELI BEATRIZ SANCHES
541. Imovel urbano COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA

SANEPAR
542. Imovel urbano AGOSTINHO BINKOVSKI
543. Imovel urbano GLORIA CAMARGO GRUS
544. Imovel urbano JAIR MARTINS
545. Imovel urbano GERALDO ARTUNGUI
546. Imovel urbano ADILSOM SUCHODOLAK
547. Imovel urbano RAFAEL MAURICIO KOTZKO
548. Imovel urbano MARCELO LOPES SANTANA E MARCIA

NAKONECZNYI
549. Imovel urbano ESPOLIO DE CELSO ARISONAS DOS SANTOS
550. Imovel urbano LIDIA GONCALVES
551. Imovel urbano ERONDI TIBURCIO MAIA
552. Imovel urbano NIUCEIA NUNES
553. Imovel urbano ANA PAULA TERNOSKI DO NASCIMENTO
554. Imóvel urbano DARI LISSADALPRA
555. Imovel urbano Carlos Alberto Wolski
556. Imovel urbano FLAVIO FERNANDO FOGASSA DA SILVA
557. Imovel urbano PEDRO PANKIEVICZ
558. Imovel urbano MARCELO TREVIZAN
559. Imovel urbano COPEL DISTRIBUICAO S/A
560. Imovel urbano LEONI BINI DECKS
561. Imovel urbano ESPOLIO DE MARCIO IRINEU KLEY
562. Imovel urbano ONES EDUARDO DE LIMA
563. Imovel urbano ESPOLIO DE ANTONIO GONCALVES
564. Imovel urbano GABRIEL CEBULSKI
565. Imovel urbano ISABEL BURAKOSKI KOSZKO
566. Imovel urbano CARLOS AUGUSTO PACHKO JUNIOR
567. Imovel urbano CJ EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
568. Imovel urbano MARIA NEUSELI DE ANDRADE



21 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

569. Imovel urbano OLGERTE SCHWAB
570. Imovel urbano OLGERTE SCHWAB
571. Imovel urbano JOSE WENDL
572. Imovel urbano NATALIA PARTOCKI KOPIETS
573. Imovel urbano LUIZ KRETKOWSKI
574. Imovel urbano LUCIA STACHIU
575. Imovel urbano ESPOLIO DE JOAO MARIA VIEIRA
576. Imovel urbano SOELI RIBEIRO DOS SANTOS
577. Imovel urbano PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA
578. Imovel urbano CARLOS EDUARDO BASSO CHRISTO
579. Imovel urbano RUTE MARIA BASSO
580. Imovel urbano TEODOSIO ISALUSKI
581. Imovel urbano ONIVALDO PEREIRA GONCALVES
582. Imovel urbano RODRIGO GEOVANI KOTHWITZ
583. Imovel urbano LUIZ FERNANDO MARTINS
584. Imovel urbano ESPOLIO DE RAFAELA MATUCHENETZ
585. Imovel urbano MARIA DA LUZ VIEIRA DA SILVA
586. Imovel urbano JOSE ROBERTO ROCHA
587. Imovel urbano EDISON LUIZ ALESSI
588. Imovel urbano LUIZ SKVIRA
589. Imovel urbano ESPOLIO DE APARECIDA DE FATIMAMONTEIRO
590. Imovel urbano JAIR CORDEIRO NEVES
591. Imovel urbano ANTONIA RAMOS SYDORCZUK
592. Imovel urbano VILMAR LUIS TELMA
593. Imovel urbano DAMIAO ALVES DA PAIXAO
594. Imovel urbano ANTONIO SPASCIUK
595. Imovel urbano PAULO SERGIO CZUI
596. Imovel urbano ESPOLIO DE ELENAMAZURKEVICZ
597. Imovel urbano ANTONIO PEREIRA
598. Imovel urbano NILTON CESAR ROCHA PEREIRA
599. Imovel urbano ELMAR FERREIRA
600. Imovel urbano ESPOLIO DE JOSE GALVAO DOS SANTOS
601. Imovel urbano ESPOLIO DE JOSE TERNOSKI
602. Imovel urbano ESPOLIO DE ADOLPHO SCHIRLO NETO
603. Imovel urbano VICTOR RATUCHENEI
604. Imóvel urbano ALDEVIR NEVES DO NASCIMENTO
605. Imovel urbano MAURICIO FURQUIM



22 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

606. Imovel urbano LEONOR DUBENA
607. Imovel urbano JOAO MONTEIRO
608. Imovel urbano RAULI BAHLS FERREIRA
609. Imovel urbano WANDRYELI APARECIDA BELIM
610. Imovel urbano ESPOLIO DE ZILDA MARIA DE OLIVEIRA

FERNANDES DE ALMEIDA
611. Imovel urbano ANTONIO DA SILVA
612. Imovel urbano IRINEU HLADKI
613. Imovel urbano ESPOLIO DE MARIA MALKO
614. Imovel urbano CTG RINCAO DAAMIZADE
615. Imovel urbano OSMARIO BATISTA JUNIOR
616. Imovel urbano ESPOLIO DE ANTONIO KELTE
617. Imovel urbano LUCIANO ROMILDO KLOSOVSKI
618. Imovel urbano ESPOLIO DE PAULO FREDERICO ZILCH
619. Imovel urbano JOSE CAETANO DA SILVA
620. Imovel urbano SANTOS TRANSPORTES EIRELI
621. Imovel urbano FABRICIO THOME
622. Imovel urbano FABRICIO THOME
623. Imovel urbano ESPOLIO DE MARIA PEREIRA DE ANDRADE
624. Imovel urbano ORLANDO GRUSKOSKI
625. Imovel urbano ORLANDO GRUSKOSKI
626. Imovel urbano DEIVID RIBEIRO DA SILVA
627. Imovel urbano CRISTIAN FILIPKOWSKI
628. Imovel urbano CRISTIAN FILIPKOWSKI
629. Imovel urbano MARILENE GRESZESZEN
630. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
631. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
632. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
633. Imovel urbano CELIAAPARECIDA KRESKIUSKI DOS SANTOS
634. Imovel urbano MARIA EZEQUIANA DE MORAES
635. Imovel urbano MARIA LORENAWITCHEMICHEN IURK
636. Imovel urbano MARIA LORENAWITCHEMICHEN IURK
637. Imovel urbano ELYNTON BUFFARA SCHAFRANSKI
638. Imovel urbano RENATO VAHLDICK
639. Imovel urbano LOURENCO RESENDE DA COSTA



23 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

640. Imovel urbano MARCIO ALBUQUERQUE
641. Imovel urbano VALDEMIR GOMES DA SILVA
642. Imovel urbano JOSE REGINALDO TAVARES DE MORAIS
643. Imovel urbano ESPOLIO DE SUZANE PONTAROLO
644. Imovel urbano ANTONIO KOTULA
645. Imovel urbano ELIZETE HOMENIUK
646. Imovel urbano OSMARIO BATISTA
647. Imovel urbano ESPOLIO DE JOSE JUAREZ DA CRUZ
648. Imovel urbano RENATO OLIVEIRA DE ANDRADE
649. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
650. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
651. Imovel urbano NEILA PAULA TLUMASKI
652. Imovel urbano ELUINAMACHADO
653. Imovel urbano ESPOLIO DE JOSE ADAO QUIRINO DOS SANTOS
654. Imovel urbano LAURO TKACZUK TLUMASKI
655. Imovel urbano ARI BORSUK
656. Imovel urbano JOSE PAULO PETRIW
657. Imovel urbano JANUARIO LENKIU
658. Imovel urbano SILVIO LINO
659. Imovel urbano JULIO CESAR MAKUCH
660. Imovel urbano CLEVERSON APARECIDO CHINKIEVICZ
661. Imovel urbano ELIZIO LOPES DOS SANTOS JUNIOR
662. Imóvel urbano LAURO DOS SANTOS
663. Imovel urbano RAQUEL EDILSE KLOSTER
664. Imóvel urbano EDSON LUIS DA SILVA
665. Imovel urbano ESPOLIO DE MARCIO HENRIQUE SCHEIDT
666. Imovel urbano RONDA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
667. Imóvel urbano MARCOS CESAR BOZATSKI
668. Imovel urbano GENESIO FUTRA
669. Imovel urbano MARCIO UCHAK
670. Imovel urbano MARCOS ANTONIO CANESSO
671. Imovel urbano MARLI TEREZINHA DA LUZ AMANCIO
672. Imovel urbano ESPOLIO DE VIRKA KUXMA BUCZAK
673. Imovel urbano ESPOLIO DE BERNADETE GUILOUSKI TLUMASKI
674. Imovel urbano COPEL DISTRIBUICAO S/A
675. Imovel urbano JEANCARLO SANTOS



24 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

676. Imovel urbano VARCILIO KRECZKIUSKI
677. Imovel urbano AGENOR VAZ MACHADO
678. Imovel urbano EMERSON DOS SANTOS CARDOSO
679. Imovel urbano EVERTON GARBACHEVISKI
680. Imovel urbano EDISON CAWAHISA
681. Imovel urbano JOAO WANDERLEI BRAUNA
682. Imovel urbano ANDERSON CARLOS DA SILVEIRA
683. Imovel urbano EDUARDO CAWAHISA
684. Imovel urbano BRUNO HENRIQUE DE SOUZA PALUBIAK
685. Imovel urbano HELIO KOTULA
686. Imovel urbano NADIA MLOT KRIK
687. Imovel urbano ANGELO DHIEGO BINI MADALOZO
688. Imovel urbano JOAO EDINEI POCZENEK
689. Imovel urbano SOLANGE COSTA
690. Imovel urbano E. NOVAKOSKI & CIA LTDA-ME
691. Imovel urbano DANIEL MACH
692. Imovel urbano JOSE CARLOS GALLI
693. Imovel urbano GERALDO FEDASZ
694. Imovel urbano JOAO AUGUSTO MOLOTTO
695. Imovel urbano SERGIO AFONSO CHUBER
696. Imovel urbano CLAUDIOMIRO STUBBE
697. Imovel urbano JEFFERSON POOL GUIMARAES
698. Imovel urbano ROBSON FERREIRA
699. Imovel urbano IRINEU BRONICKI
700. Imovel urbano RAQUEL ROCHA
701. Imovel urbano MARCIA HELENAALCANTARA DE LARA
702. Imovel urbano OLGERTE SCHWAB
703. Imovel urbano LILIAN M F GIARETTA LTDA
704. Imovel urbano JOSE ANSELMO MOLETA
705. Imovel urbano MARCOS AURELIO HOFMANN
706. Imovel urbano ADDISON DUPCZAK
707. Imovel urbano JOSE VALERIO NEVES
708. Imovel urbano ELOI KAWKA
709. Imovel urbano RODRIGO BONIN COSECHEN
710. Imovel urbano ANA CELIA KAWA
711. Imóvel urbano ELIANE DAL PISOL
712. Imovel urbano WILSON MAURO POLLI



25 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

713. Imovel urbano THIAGO AGIBERT
714. Imovel urbano THIAGO AGIBERT
715. Imovel urbano THIAGO AGIBERT
716. Imovel urbano ALEX DANILO TERNOSKI
717. Imovel urbano SUELI KUTTERT CLARO DOS SANTOS
718. Imovel urbano LUCIA MARCINEK KADLUBITSKI
719. Imovel urbano ALINE RIBEIRO URBANOWIS
720. Imovel urbano ANTONIO NELSON AMARAL E ADRIANA PRAISNER
721. Imovel urbano SUELI KUTTERT CLARO DOS SANTOS
722. Imóvel urbano SUELI KUTTERT CLARO DOS SANTOS
723. Imovel urbano AMBROSIO SALAK
724. Imovel urbano HILARIO GROCH
725. Imovel urbano LUANAMUHLBEIER
726. Imovel urbano EDILSON FRANCISCO ANTUNES
727. Imovel urbano JAYNE DAMAS DOS SANTOS
728. Imovel urbano IRINEU KOLTUN
729. Imovel urbano ELAINE MARCONATO
730. Imóvel urbano ELIZEU TERNOSKI SOBRINHO
731. Imovel urbano MARCIO LUIZ WEBER
732. Imovel urbano VALTER SUROWICZ
733. Imovel urbano EDUARDO CAWAHISA
734. Imovel urbano ALESSANDRO MOLETTA
735. Imovel urbano AUGUSTINHO MOREIRA
736. Imovel urbano ROGERIO ANTONIO MARTINELLI
737. Imovel urbano WILLIAN ORLOWSKI
738. Imovel urbano ESPOLIO DE CEZAR AUGUSTO SCHIRLO
739. Imovel urbano ASSOC. DA IMACULADA VIRGEM MARIA
740. Imovel urbano MARIA CANDIDA BOBATO
741. Imovel urbano DOUGLAS JAVORSKI
742. Imovel urbano ALESSANDRAAPARECIDA BATISTA
743. Imovel urbano DANIELE KOKODYNAK ALVES NUNES
744. Imovel urbano MIGUEL BARAN FILHO
745. Imovel urbano ESPOLIO DE BERNADETE PETEZ TERNOSKI
746. Imovel urbano ALCIRAN PENTEADO
747. Imovel urbano Tereza Fernandes Marins
748. Imovel urbano CARLOS HGELLMANN
749. Imovel urbano TEODOSIO PETRIU



26 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

750. Imovel urbano PETERSON DE ALMEIDA FORMIGHERI
751. Imovel urbano PAULO FERNANDO BULKA
752. Imovel urbano SUELI KUTTERT CLARO DOS SANTOS
753. Imovel urbano THIARLES WILLIAN BECHER
754. Imovel urbano DANIEL LUIZ ROSSANELLI
755. Imovel urbano DIEGO MARCEL BRAGA
756. Imovel urbano ADRIANO MEHRET
757. Imovel urbano LUANA CAROLINA DE QUADROS
758. Imovel urbano WILLIAM ORLOVSKI
759. Imovel urbano AMANDA FRANCO BREDA
760. Imovel urbano MANOEL JOSE DA SILVA NETO
761. Imovel urbano TEODOSIO PETRIU
762. Imovel urbano ESPOLIO DE MARIA PEREIRA DE ANDRADE
763. Imovel urbano MARCIO LUPEPSIW
764. Imovel urbano VALDECIR JORGE DE SOUZAMENDES
765. Imovel urbano CASSIO RIBEIRO DOS SANTOS
766. Imóvel urbano DANIELALUIZ ZANZELUK
767. Imovel urbano MARIA CEBULSKI
768. Imovel urbano DANIELALUIZ ZANZELUK
769. Imovel urbano ADRIANO NICOLAU
770. Imovel urbano GUILHERME CORDEIRO
771. Imovel urbano SANDRO NICOLAU
772. Imovel urbano ANAMARIA GUIMARAES DIAS
773. Imovel urbano RICARDO LUIS BERALDO
774. Imovel urbano JOSE LUIS SOARES DE FRANCA
775. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
776. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
777. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
778. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
779. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
780. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
781. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR



27 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

782. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

783. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

784. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

785. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

786. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

787. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

788. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

789. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

790. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

791. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

792. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

793. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

794. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

795. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

796. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

797. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

798. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

799. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

800. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

801. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

802. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

803. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR



28 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

804. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

805. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

806. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

807. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

808. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

809. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

810. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

811. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

812. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

813. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

814. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

815. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

816. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

817. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

818. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

819. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

820. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

821. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

822. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

823. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

824. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

825. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR



29 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

826. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

827. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

828. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

829. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

830. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

831. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

832. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

833. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

834. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

835. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

836. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

837. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -
COHAPAR

838. Imovel urbano LUCIANO BOGALZUK
839. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
840. Imovel urbano COMPANHIA DE HABITACAO DO PARANA -

COHAPAR
841. Imovel urbano SERGIO ELEANDRO VIEIRA
842. Imovel urbano LUCIANE SANCHES
843. Imovel urbano SERGIO ERLEI LUBCZYK
844. Imovel urbano FLAVIA KRIK MARTINS
845. Imovel urbano WANDERLEYAGOSTINHO STOLARCZEKI
846. Imovel urbano NEUSA DOMINGUES DE SOUZA
847. Imovel urbano JOSE ADRIANO CHARACHOVSKI
848. Imovel urbano ADRIANO ZUBEK
849. Imovel urbano CAMILA SENIUK
850. Imovel urbano VILSON KADLUBISKI
851. Imovel urbano JAQUELINE KOHUT
852. Imovel urbano JEFERSON NILCO ANTUNES DA SILVA



30 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

853. Imovel urbano MICHELLE TERNOSKI LEMOS
854. Imóvel urbano ERONILDA SKAVRONSKI
855. Imovel urbano JOSE CARLOS SERCONUIK
856. Imovel urbano JOSE MILTON ANTUNES
857. Imovel urbano ALAN GALVAO
858. Imovel urbano MARIAADRIANE KREVEI
859. Imovel urbano ESPOLIO DE MARIO KUCZAR
860. Imovel urbano RODRIGO BONIN COSECHEN
861. Imovel urbano LAIS CAROLINE ALVES DA LUZ
862. Imóvel urbano ERASMO CAMARGO
863. Imovel urbano HERMES FRANCISCO SANCHES
864. Imovel urbano MARIA BERNADETE OSZATIUK
865. Imovel urbano MARCIO LUPEPSIW
866. Imovel urbano ANGELA BATISTAMAROBIN
867. Imóvel urbano LAIS FERNANDA MALKO DZIUBATE FERREIRA
868. Imovel urbano SUELLEN ERDMANN
869. Imovel urbano JEFERSON FERNANDO ZDEBSKI
870. Imovel urbano PROVINCIA BRASILEIRA DA CONGREGACAO IRMAS

CARIDADE SAO VICENTE PAULO
871. Imovel urbano PROVINCIA BRASILEIRA DA CONGREGACAO IRMAS

CARIDADE SAO VICENTE PAULO
872. Imovel urbano PROVINCIA BRASILEIRA DA CONGREGACAO IRMAS

CARIDADE SAO VICENTE PAULO
873. Imovel urbano PROVINCIA BRASILEIRA DA CONGREGACAO IRMAS

CARIDADE SAO VICENTE PAULO
874. Imovel urbano JORGE HENRIQUE BINI GOMES DA SILVA
875. Imovel urbano DAVI BUDNIAK
876. Imovel urbano AUGUSTINHO MAZON
877. Imovel urbano AUGUSTINHO MAZON
878. Imovel urbano MARCELO STOSKI
879. Imovel urbano PEDRO MENEGHINI
880. Imovel urbano JULIA ZAVIRSKI
881. Imovel urbano LUIZ CARLOS TARATSCHUK
882. Imóvel urbano MIGUEL LANGOSKI
883. Imóvel urbano NELSON ZUBEK (04993283962)
884. Imovel urbano GISELE LIS BROTTO
885. Imovel urbano ALBARI RODRIGUES DE FREITAS
886. Imovel urbano ADENILSON CARLOS DE OLIVEIRA



31 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

887. Imovel urbano MARCOS ANTONIO IACZUK
888. Imovel urbano IGOR ALEXANDRO COSMO
889. Imovel urbano ADILSON VISCZAR
890. Imovel urbano MARCIO ALEX KUCZER
891. Pessoa fisica CARLOS MACIEL PACHECO DOS SANTOS
892. Pessoa fisica JOAO ANTONIO LUPEPSA
893. Pessoa fisica METODIO NOVOSSADE
894. Pessoa fisica GABRIEL DIERK
895. Pessoa fisica CLEVERSON DA CONCEICAO
896. Pessoa fisica DEONIZIO GROXKO
897. Pessoa fisica NARCIZO LIMA FRANCA
898. Pessoa fisica MARCELO MARTINS
899. Pessoa fisica DIRCEU PACHECO KINACH
900. Pessoa fisica LOURENCO BORGES DE OLIVEIRA
901. Pessoa fisica VALDIR BUENO DA SILVA
902. Pessoa fisica MARCIO OKARENSKI
903. Pessoa fisica ADILSON DE OLIVEIRA
904. Pessoa fisica MARCOS MARCELO FIEKER
905. Pessoa fisica ADILSOM SUCHODOLAK
906. Pessoa fisica JOSI KLESER MOLETA
907. Pessoa fisica ELIZIO DALPRA
908. Pessoa fisica HORACIO LEANDRO TERNOSKI
909. Pessoa fisica ISMAEL RZEPKA
910. Pessoa fisica DANIELE KOKODYNAK ALVES NUNES
911. Pessoa fisica TADEU BORAKOUSKI
912. Pessoa fisica CESAR LUIZ DE AVILA
913. Pessoa fisica GENESIO HOMENIUK
914. Pessoa fisica MARIAANDREIA BELTRAO
915. Pessoa fisica ANAMARCIA KARPINSKI MARCONDES
916. Pessoa fisica ERICK FERNANDO GOIS
917. Pessoa fisica GUILHERME FISCHER MOREIRA
918. Pessoa fisica FABIO LEANDRO ALVES NUNES
919. Pessoa fisica VEREDIANE MUDREY
920. Pessoa fisica THIAGO JOSE GROKOSKI
921. Pessoa fisica FERNANDO COMECHEN
922. Pessoa fisica ALISON WILLIAM NEVES
923. Pessoa fisica ALCEU MARCINEK



32 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

924. Pessoa fisica VALMIR SPEKE
925. Pessoa fisica EMERSON SAMUEL SEDORKO
926. Pessoa fisica ELDER PONTAROLLO JUNIOR
927. Pessoa fisica BRUNO CEZAR SCHIRLO
928. Pessoa fisica ANTONIO MARCOS ROSSETIM
929. Pessoa fisica MARCIO SILVA
930. Pessoa fisica JEAN CARLOS KERNITSKEI MARTINS
931. Pessoa fisica MARCOS BINKOSKI
932. Pessoa fisica ROBERTO LUCAS PAULUK FAUSTO
933. Pessoa fisica AMANDA VOICHIK
934. Pessoa fisica JOAO GUSTAVO LEMOS SILVA
935. Pessoa fisica ALUIZIO KOLACZENEK
936. Pessoa fisica CLAUDIO SZESTCHUK
937. Pessoa fisica EMANUELLE LUPEPSA
938. Pessoa fisica EMILY CAROLINY DOS SANTOS
939. Pessoa fisica THIAGO JOSE SCHIRLO
940. Pessoa fisica CARLOS EDUARDO ROSSETIM
941. Pessoa fisica JOAO LUIZ PAZ DE CAMARGO
942. Pessoa fisica LUIS MIGUELAFINOVICH
943. Pessoa fisica IGOR KUZMA
944. Pessoa fisica MARCOS BRUNO DO NASCIMENTO GOMES
945. Pessoa fisica ANTONIO MARCOS NASCIMENTO GOMES
946. Pessoa fisica RICARDO NUNES
947. Pessoa fisica JOSE CARLOS DORUCH
948. Pessoa fisica IRANILDO MAGALHAES PEREIRA
949. Pessoa fisica EMANUEL FELIPE MICHALISZYN
950. Pessoa fisica PAULO SERGIO GELINSKI
951. Pessoa fisica JIUVANE CLEVERTON MACHADO
952. Pessoa fisica JOSNILDO TOLEDO DA ROCHA
953. Pessoa fisica MARCELO MARTINS JUNIOR
954. Pessoa fisica GENESIO VIDAL
955. Pessoa fisica MARCIO SUCHINSKI
956. Pessoa fisica ELCIO SUCHINSKI
957. Pessoa fisica ANTONIO WILSON ANTUNES
958. Pessoa fisica LUIZ CARLOS ZAVIRSKI
959. Pessoa fisica LETICIA SENETRA DOS ANJOS
960. Pessoa fisica TAIS CHANIVSKI



33 SEXTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2468ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

961. Pessoa fisica EDINEI FELIPE KOTULA
962. Pessoa fisica AGOSTINHO ALVES
963. Pessoa fisica JULIANO OSSOUSKI
964. Pessoa fisica JOILSON DA SILVA CAETANO
965. Pessoa fisica JOAO PAULO ELMATUS
966. Pessoa fisica KATIA SILENE SANTANAGONCALVES



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-12-23T14:31:34-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




